

NUTRISENS\*

# HYPERDRINK® 2KCAL FIBRE



## *Alimento a fini medici speciali*

DESCRIZIONE DEL PRODOTTO.....	2
INDICAZIONI D'USO .....	2
AVVERTENZE.....	2
INGREDIENTI.....	2
VALORI NUTRIZIONALI.....	3
CONFEZIONAMENTO .....	5
CONSERVAZIONE.....	5
CODICI PRODOTTO .....	5

## DESCRIZIONE DEL PRODOTTO

Bevanda iperproteica ed ipercalorica con fibre. Alimento a fini medici speciali per il trattamento dietetico di pazienti denutriti o a rischio di denutrizione in associazione a disturbi del transito intestinale. Con zucchero ed edulcorante.

## INDICAZIONI D'USO

Pronto all'uso, agitare prima dell'uso.

Dose giornaliera raccomandata: come unica fonte di alimentazione seguire il consiglio del medico. Come supplemento: 1-2 brick al giorno.

## AVVERTENZE

Utilizzare sotto controllo medico. Idoneo ad essere utilizzato come unica fonte di nutrimento. Non somministrare in caso di galattosemia. Non somministrare a bambini di età inferiore a 3 anni. Non somministrare per via parenterale.















## INGREDIENTI

- **Caffè:** Acqua, sciroppo di glucosio, proteine del latte, olio vegetale (olio di girasole raffinato), fruttoligosaccaridi, aromi, minerali (cloruro di sodio, fosfato di sodio, citrato di magnesio, acetato di zinco, lattato ferroso, solfato di zinco, selenito di sodio, solfato di rame, solfato di manganese, fluoruro di sodio, cloruro di cromo, ioduro di potassio, molibdato di sodio), caffè decaffeinato (0.5%), correttore di acidità (E 525), emulsionanti (lecitina di soia, E472c, E473), vitamine (acetato di retinile, colecalciferolo, DL-alfa-tocoferolo, fillochinone, acido L-ascorbico, monoidrato di tiamina, riboflavina, nicotinammide, cloridrato di piridossina, acido folico, cianocobalamina, D-biotina, D-pantotenato, calcio), edulcorante (E 950), stabilizzante (E 407)
- **Vaniglia:** Acqua, sciroppo di glucosio, proteine del latte, olio vegetale (olio di girasole raffinato ad alto tenore di acido oleico), fruttoligosaccaridi, aromi, minerali (cloruro di sodio, fosfato di sodio, citrato di magnesio, lattato ferroso, solfato di zinco, selenito di sodio, solfato rameico, solfato di manganese, fluoruro di sodio, cloruro di cromo, ioduro di potassio, molibdato di sodio), correttore di acidità (E525), emulsionanti (lecitina di soia, E 472c, E 473), vitamine (acetato di retinile, colecalciferolo, acetato di DL-alfa-tocoferolo, fillochinone, acido L-ascorbico, monoidrato di tiamina, riboflavina, nicotinammide, cloridrato di piridossina, acido folico, cianocobalamina, D-biotina, D-pantotenato, calcio), edulcorante (E 950), stabilizzante (E 407)
- **Fragola:** Acqua, sciroppo di glucosio, proteine del latte, olio vegetale (olio di girasole raffinato), fruttoligosaccaridi, aromi, minerali (cloruro di sodio, fosfato di sodio, citrato di magnesio, acetato di zinco, lattato ferroso, solfato di zinco, selenito di sodio, solfato di rame, solfato di manganese, fluoruro di sodio, cloruro di cromo, ioduro di potassio, molibdato di sodio), correttore di acidità (E 525), emulsionanti (lecitina di soia, E472c, E473), vitamine (acetato di retinile, colecalciferolo, DL-alfa-tocoferolo, fillochinone, acido L-ascorbico, monoidrato di tiamina, riboflavina, nicotinammide, cloridrato di piridossina, acido folico, cianocobalamina, D-biotina, D-pantotenato, calcio), edulcorante (E 950), colorante (E 120), stabilizzante (E 407).

VALORI NUTRIZIONALI

	Tutti gli aromi	
	Per 100 ml	Per 200 ml
<b>Energia KJ / KCal</b>	204/855	408/1710
<b>Proteine (g)</b>	10	20
%AET		20%
<b>Grassi (g)</b>	8,1	16,2
%AET		36%
di cui acidi grassi saturi (g)	0,8	1,6
Monoinsaturi (g)	6,1	12,2
Polinsaturi (g)	1,2	2,4
<b>Carboidrati (g)</b>	21,5	43,0
%AET		42%
di cui zuccheri (g)	7,5	15
<b>Fibre (g)</b>	2,5	5,0
%AET		2%
<b>Sale (g)</b>	0,22	0,44
<b>Sodio (mg)</b>	87	174
<b>Potassio (mg)</b>	220	440
<b>Calcio (mg)</b>	168	366
<b>Cloro (mg)</b>	92	184
<b>Zinco (mg)</b>	2,0	4,0
<b>Fosforo (mg)</b>	155	310
<b>Ferro (mg)</b>	2,3	4,6
<b>Magnesio (mg)</b>	30	60
<b>Rame (µg)</b>	338	676
<b>Iodio (µg)</b>	51	102
<b>Selenio (µg)</b>	14	28
<b>Manganese (mg)</b>	0,7	1,4
<b>Fluoro (mg)</b>	0,3	0,6
<b>Molibdeno (µg)</b>	17	34
<b>Cromo (µg)</b>	11	22
<b>Vitamina A (µg)</b>	109	218
<b>Vitamina C (mg)</b>	28	56
<b>Vitamina E (mg)</b>	3,8	7,6
<b>Vitamina D (µg)</b>	3,1	6,2
<b>Vitamina B1 (mg)</b>	0,4	0,8
<b>Vitamina B2 (mg)</b>	0,4	0,8
<b>Vitamina B3 (mg NE)</b>	1,9	3,8
<b>Vitamina B6 (mg)</b>	0,5	1,0
<b>Vitamina B9 (µg)</b>	60,2	120,4
<b>Vitamina B12 (µg)</b>	0,8	1,5
<b>Biotina (µg)</b>	3,8	7,6
<b>Vitamina K (µg)</b>	25	50
<b>Acido pantotenico (mg)</b>	1,9	3,8
<b>Osmolarità (mOsm/L)</b>	404 (Caffè), 364 (Fragola), 390 (Vaniglia)	
<b>Acqua (ml)</b>	52	

ALLERGENI

						
Cereali che contengono glutine	Crostacei o prodotti a base di crostacei	Uova e prodotti a base di uova	Pesce e prodotti a base di pesce	Noci e prodotti a base di noci	Soia e prodotti a base di soia	Latte e derivati (incluso lattosio)
-	-	-	-	-	-	<b>X</b>
						
Frutta a guscio	Sedano e derivati	Senape e derivati	Semi di sesamo e prodotti a base di semi di sesamo	Solfiti in concentrazione superiore a 10 mg/kg o 10 mg/L	Lupino e prodotti a base di lupino	Molluschi e prodotti a base di molluschi
-	-	-	-	-	-	-

CONFEZIONAMENTO

Brick da 200 ml. Cartone da 24 brick da 200 ml.

CONSERVAZIONE

**Prima dell'apertura:** 18 mesi in un luogo fresco e asciutto, al riparo dalla luce.

**Dopo l'apertura:** conservare in frigorifero e consumare entro 24 ore.

CODICI PRODOTTO

Confezionamento	Gusto prodotto	Codice interno ditta	Codice PARAF	Codice EAN
Brick da 200 ml	Vaniglia	HYP026	982671582	3701052009160
Brick da 200 ml	Fragola	HYP028	982671606	3701052009184
Brick da 200 ml	Caffé	HYP027	982671594	3701052009177